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Vendim Gjykate nr
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PASQYRAT FINANCIARE
(Organizatat Jo Fitimprurese)

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit per OJF-te)

VITI 2021
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2021

Deri 31.12.2021

Data e mbylljes te pasqyrave Financiare 29.03.2022




Njesia Jo Fitimprurese

PARTIA DEMOKRISTIANE E SHQIPERISE
(Vlerat ne ALL)

Pasqyra e Pozicionit Financiar te Vitit 2021

AKTIVET

Viti 2021

Viti 2020

Mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre

Te drejta dhe interes | arketueshem

Kontribute te arketueshme

Investime financiare afat gjata

Aktivitete te kufizuara per investime ne toka,ndertesa,paisje

Toka,ndertesa dhe paisje

Investime te tjera afat gjata

Totali | Aktiveve

—_DETYRIMET

Te pagueshme

Deftesa te pagueshme

Detyrime te Shtyra

Kontribute te marra ne avance

Grante

Premtime te kushtezuara per te dhene

Hua afat gjate

Totali | Detyrimeve

AKTIVET NETO

Te Kufizuara

a) Toke ose vepra arti te dhuruara per t'u perdorur per gellime

specifike me percaktimin ge te ruhen apo te mos shiten

b) Aktive te dhuruara me gellimin per t'u investuar dhe siguruar

prej tyre burime te perhereshme te ardhurash

Te pakufizuara

Totali Aktiveve Neto




Njesia Jo Fitimprurese

PARTIA DEMOKRISTIANE E SHQIPERISE
(Vlerat ne ALL)

Pasqyra e Aktivitetit Sipas Funksionit

Pershkrimi | zerit Viti 2021 Viti 2020

Ndryshimet ne aktivet neto te pakufizuara

Te ardhurat:

Te ardhura nga tarifa e anetaresimit = s

Te ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare 27,548 1,230

Te ardhura nga grantet geveritare apo nga agjensi te tjera te financimit 1,479,742 -

Te ardhura nga investimet apo dhurimet

Tarifat per sherbimet

Te ardhura nga aktivitetet tregetare

Te ardhuratetjra e — — -

Totali I te ardhurave 1,507,290 1,230

Aktivet neto te cliruara nga kufizimet:

Realizimi I kufizimeve te programit 2 &

Realizimi [ kufizimit per blerjen e paisjeve

Perfundimi I kufizimit te afatit

Totali i aktiveve neto te ¢liruara nga kufizimet - -

Totali I te ardhurave nga aktivitetet neto te pakufizuara: 1,607,290 1,230

Shpenzimet per aktivitetet:

Shpenzime per personelin - 480,000

Shpenzime - Fushata Zgjedhore - 1,479,742

Pagesa utilitare( energji,telefon,uje,) - 27,548 |- 164,968

Shpenzime administrimi dhe te tjera te pergjitheshme - 2,700

Totali i Shpenzimeve - 1,507,290 |- 647,668

Rritja/Renia ne aktivet neto te pakufizuara (A) - |- 647,668

Ndryshimi ne aktivet neto te kufizuara:

Kontributet

Te ardhurat nga investimet afat gjata

Humbja aktuale nga obligacioni vjetor

Aktivet neto te ¢liruara nga kufizimet ( me shenje minus)

Rritja/Renia ne aktivet neto perkohesisht te kufizuara (B)

Ndryshimi ne aktivet neto (A+B) - |- 647,668
- 552,438

Aktive Neto ne fillim te vitit

Aktive Neto ne fund te vitit
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Njesia Jo Fitimprurese

PARTIA DEMOKRISTIANE E SHQIPERISE
(Vlerat ne ALL)

Pasqyra e fluksit te Mjeteve Monetare 2021

Pershkrimi | Zerave Viti 2021 Viti 2020
Flukset nga Aktivitetet e Shfrytezimit
Para te arketuara nga kontribute te pa kufizuara (Buxheti | Shtetit,Kuota) etj 1,507,290 1,230
Mjete monetare te disponueshme nga viti paraardhes 0 552,438
Humbjet e realizuara dhe té parealizuara né investime
Humbjet nga dalja jashté pérdor. e makineri pajisjeve
Kontributet jo né para
Rritjet/ Réniet jo né para té investimeve
Kontributet e kufizuara pér invest.né dhurime/ ndihma
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet afatshkurtra:
Té tjera-té arkétueshme 5
Shpenzime té parapaguara
Te pagueshme -1,507,290 -647,668
Rritje/Rénie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
Rritje/Rénie ne tepricen e inventareve
Rritje/Rénie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 0 0
Flukse Neto nga Aktivitetet e Shfrytezimit 0 -94,000
AKTIVITETET INVESTUESE (II)
Blerje / Shitje investimesh
Blerje / Shitje e Aktiveve afatgjata
Principal i arkétuar nga déftesat e arkétueshme
Té arkétuara né avancé nga déftesa té arkétueshme
Flukse neto nga aktivitetet investuese 0 0
AKTIVITETET FINANCUESE (Ill)
Arkétime kontrib. e kufiz. pér invest.,dhurime/ndihma
Principal | paguar per deftesat e pagueshme
Flukset Neto nga Aktivitetet Financuese 0 0
Rritje/Rénie neto e mjeteve monetare(I+l1+1l1) 0 -94,000
Mjete monetare dhe ekuivalenté,né fillim té periudhés 0 552,438
0 0

Mjete monetare dhe ekuivalenté, né fund té periudhés

Mjete monet. té paguara gjaté periudh. pér interesa

Mjete monet. té paguara gjaté periudh. pér tatim taksa




Shenime Shpjeguese

Pasqyrat financiare per vitin 2021 jane ndertuar ne perputhje me ligjin
Nr 25/2018 date 10.05.2018 “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”
dhe aktet nenligjore ne zbatim te ketij ligji dhe te ndryshimeve perkatese.
Po keshtu per plotesimin e tyre jane zbatuar kerkesat e Standarteve
Kombetare te Kontabilitetit.

Partia Demokristiane e Shqiperise eshte organizate Jo Fitimprurese

Kryetari




